2. Objectum motivum formale spei prout spes est desiderium, est Bonitas Dei respectiva, seu ut nobis bona; in tantum enim spes est actus amoris concupiscentiæ, & in hoc differt, ac imperfecti-

or est charitate, quæ diligit Deum non præcipue quia nobis, sed quia in se est summè bonus, & dignus amari. *D. Th. q. 17. a. 8.* Motivum spei potest esse fiducia, & erectio animi, ac certa rei promissæ expectatio, est omnipotentia divina, quæ potest Deus omnia dare, quæ promissit, & fidelitas, quæ certò dabit: hæc autem motiva rudibus ad capitulum exponi poterunt, quærendo, v. g. quare potius credant se accepturos vestem à Principe promissam, quam promissam à paupere? Respondent: quia Princeps potest dare vestem promissam, & etiam dabit, quia stabit suis promissis; è contra pauper, vel non poterit dare, quod promissit, vel si possit, fortè tamen non stabit promissis, quia ipsemet eam indiget: hoc igitur applicent Deo, qui in dando est potentissimus, in servando promissis fidelissimus.

3. Ad spem reducuntur complacentia, gaudium &c. de beatitudine sibi promissâ, de mediis ad eam consequendam &c. Item timor, dolor, fuga, detestatio eorum, quæ damnationem inducunt, & beatitudinem impediunt, aut retardant, ut peccata mortalia, & venialia, eorumque pœnæ: deum ad spem pertinet optare alteri salutem, quatenus hæc salus simul optanti bona est; optare autem salutem, quia proximo bona est, non est actus amoris concupiscentiæ, & spei, sed actus charitatis in proximum.

4. QUÆR. III. Qualiter spes sit necessaria?

2. 1. Sicut fides de Deo ut remuneratore omnium homini ratione utenti est necessaria necessitate mediæ, secundum dicta *Cas. præc.* sic & spes remunerationis: *Credere enim oportet accedentem ad Deum, quia est, & inquirentibus se remuneratorem.* ad Hebr. 11. Qui textus de fide simul & spe intelligitur.

gitur; imò plures dicunt in statu naturæ lapsæ, spem non tantum esse necessarium iudicium salutis ex ordinatione divina, sed etiam ex natura rei. Rationem dant, quia natura post peccatum originale est ita infirma, ut ad actus virtutum arduos videatur efficaciter conari non posse, quin per fidem & spem præmii erigatur.

2. Spes Theologica necessaria est necessitate præcepti naturalis & divini, ut clarum est tum ex S. Scriptura ad Col. 1. *Si tamen manetis in fide fundati & stabiles, & immobiles in spe*: Tum quia ratio naturalis dicit hominem debere tendere in finem suum ultimum cognitione & affectu; cognitione per fidem, affectu per spem, & charitatem, fide enim cognoscimus Deum finem ultimum, spe expectamus, charitate conjungimur,